
 

 

BEINSTEINOVA ŠKÁLA K HODNOCENÍ SITUACE A RIZIK 
V OBLASTI DÝCHÁNÍ 

 
Ochota spolupracovat  0 ochoten kontinuálně spolupracovat  
  1 spolupracuje na požádání 
  2 občas spolupracuje 
  3 nechce nebo nemůže spolupracovat 
 
Současné plicní onemocnění  0 nemá žádné 
  1 lehká infekce v oblasti nosu a úst 
  2 infekce v průduškách 
  3 plicní onemocnění 
 
Prodělané plicní onemocnění  0 neprodělal žádné 
  1 v posledních 3 měsících prodělal lehké plicní onemocnění 
  2 v posledních 3 měsících prodělal plicní onemocnění s těžším průběhem 
  3 plicní onemocnění s následky na dýchacích cestách 
 
Porucha imunity  0 není 
  1 lehké oslabení imunity, které nesouvisí s generalizovanou infekcí 
  2 výraznější porucha imunity 
 3 úplné selhání imunity 
 
Orotracheální manipulace  0 žádné výkony v dýchacích cestách 
  1 ošetřovatelské výkony v nose a ústech 
  2 oronazální odsávání 
  3 endotracheální odsávání 
 
Kuřák/pasivní kuřák  0 nekouří a nebývá v zakouřené místnosti 
  1 kouří méně než 6 cigaret denně (bývá v zakouřené místnosti) 
  2 kouří denně 6-15 cigaret, v blízkém okolí jsou kuřáci 
  3 intenzivní kuřák 
 
Bolest  0 nemá 
  1 lehká trvalá bolest 
  2 silnější bolest bez vlivu na dýchání 
  3 silná bolest ovlivňující dýchání 
 
Porucha polykání  0 žádná 
  1 porucha polykání tekutin 
  2 porucha polykání tekuté i kašovité stravy 
  3 porucha polykání veškeré stravy a slin 
 
Omezení pohybu  0 žádné 
  1 porucha kompenzovaná holí či změnou držení těla 
 2 pobyt na lůžku, pouze sezení v křesle 
 3 úplné omezení pohybu - pouze na lůžku 
 
Ohrožující povolání  0 nevykonává takové povolání 
  1 pracoval 1-2 roky v zaměstnání ohrožujícím plíce 
  2 pracoval 2-10 let v zaměstnání ohrožujícím plíce 
  3 více než 10 let ve zvláště exponovaném prostředí 
 
Intubační narkóza/respirátor  0 nebyla v posledních 3 týdnech 
  1 krátká intubační narkóza (do 2 hod.) 
  2 déletrvající narkóza (nad 2 hod.) 
  3 několik narkóz nebo napojení delší než 12 hod. 
 
Stav vědomí  0 při vědomí  
  1 somnolence 
  2 sopor 
  3 kóma 
 



 

 

Hloubka dechu  0 dýchá bez námahy 
  1 dýchá namáhavě 
  2 těžká dušnost 
 
Dechová frekvence  0 14-20 dechů za min. 
  1 přechodně nepravidelná tachypnoe/bradypnoe 
  2 pravidelná, trvalá tachypnoe/bradypnoe 
  3 pravidelné patologické hluboké nebo povrchní dýchání/střídání  
    tachypnoe a bradypnoe 
 
Léky tlumící dýchání  0 žádné nedostává 
  1 občas dostává léky tlumící dýchání 
  2 pravidelně dostává léky tlumící dýchání 
  3 dostává léky s výrazným tlumícím účinkem (např. morfin, barbituráty) 
 
 
 
BODOVÉ VYHODNOCENÍ: 
 
0- 6  není ohrožen 
7-15  ohrožen 
16-45  vysoce ohrožen (eventuálně jsou poruchy dýchání již přítomny) 
 
Datum Celkem bodů Podpis 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 


